
 

 

UCHWAŁA NR XI/69/2015 

RADY POWIATU W LUBINIE 

z dnia 29 października 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej lub dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców umieszczonego w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej 

przez sąd 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), art. 194 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 332) oraz art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 ze zm.) Rada 

Powiatu w Lubinie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej lub dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców umieszczonego w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej przez 

sąd. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 332 ze zm.); 

2) ustawa o pomocy społecznej - ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 

163 ze zm.); 

3) ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych – ustawa z dnia 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 ze zm.); 

4) ulga - umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie na 

raty lub odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej lub dziecka pozbawionego 

opieki i wychowania rodziców umieszczonego w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie 

pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej przez sąd; 

5) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty - osoba, o której mowa w art. 193 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz osoba, o której mowa w art. 18 ust. 7 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 listopada 2015 r.

Poz. 4451



§ 3. Ulgę można zastosować z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej lub dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców umieszczonego  

w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji 

leczniczej przez sąd, gdy zachodzi co najmniej jedna z niżej wymienionych przesłanek: 

1) długotrwała lub ciężka choroba osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty lub osoby wspólnie 

gospodarującej z osobą zobowiązaną do ponoszenia opłaty udokumentowana zaświadczeniem lekarskim 

albo orzeczeniem o niepełnosprawności; 

2) długotrwałe bezrobocie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty lub osoby wspólnie gospodarującej 

z osobą zobowiązaną do ponoszenia opłaty, zwłaszcza w rodzinach wielodzietnych i niepełnych; 

3) potrzeba ochrony macierzyństwa osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty lub osoby wspólnie 

gospodarującej z osobą zobowiązaną do ponoszenia opłaty; 

4) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty wychowuje inne dzieci pozostające pod jej opieką; 

5) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty nie osiąga żadnego własnego dochodu i pozostaje we wspólnym 

gospodarstwie domowym z osobą posiadającą własne źródło dochodu; 

6) klęska żywiołowa lub ekologiczna u osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty; 

7) zdarzenie losowe u osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty; 

8) sytuacja kryzysowa u osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty, wpływająca na jej zdolność do 

ponoszenia opłat; 

9) pobyt osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty w areszcie śledczym lub zakładzie karnym, w przypadku 

braku możliwości zarobkowania; 

10) pobyt osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty w pieczy zastępczej lub w placówkach pomocy 

społecznej; 

11) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty faktycznie ponosi opłatę za pobyt innego dziecka w pieczy 

zastępczej lub dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców umieszczonego w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej 

przez sąd; 

12) sytuacja, w której suma dochodów osób wspólnie gospodarujących z osobą zobowiązaną do ponoszenia 

opłaty nie przekracza kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej lub dziecka 

pozbawionego opieki i wychowania rodziców umieszczonego w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, 

w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej przez sąd; 

13) sytuacja, w której dochód osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty nie przekracza kosztów utrzymania 

dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej lub dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców 

umieszczonego w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie 

rehabilitacji leczniczej przez sąd; 

14) sytuacja, w której osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty ma ustalony obowiązek alimentacyjny 

w formie wyroku bądź ugody sądowej i realizuje ten obowiązek; 

15) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty nie jest pełnoletnia i nie posiada dochodu; 

16) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty ukończyła 18 rok życia, jednak kontynuuje naukę i nie posiada 

własnego dochodu; 

17) nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty; 

18) dochód osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty nie przekracza 150% dochodu na jedną osobę 

w rodzinie lub osobę samotnie gospodarującą według art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

19) udokumentowany dochód osoby samotnie gospodarującej zobowiązanej do ponoszenia opłaty 

nie przekracza 100% minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

20) udokumentowany dochód osób wspólnie gospodarujących z osobą zobowiązań do ponoszenia opłaty 

nie przekracza 100% minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4451



21) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIV/180/2012 Rady Powiatu w Lubinie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z dnia 23 kwietnia 2012 r. poz. 1503). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lubinie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

J. Musiał 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4451


		2015-11-03T13:51:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




